
 

 

令和 2 年 7 月 29 日 

 

各 位 

 

拓進設備工業株式会社 

 

 

当社社員の新型コロナウィルス感染についてのご報告 

 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、当社社員の 1 名が PCR 検査により新型コロナウィルスに感染していることが確

認されましたので、ご報告いたします。 

 

 当該社員は今月の 7 月 25 日に発熱し、週明け 7 月 27 日に検査を受けたところ 7 月 29 日

に陽性と判明いたしました。現在当該社員は容態が安定しており自宅にて静養中です。 

保健所の指導によれば、発熱から 2 日前までが濃厚接触者に該当するとあり、発熱 2 日前

の 7 月 23 日は祝日にあたり当該社員も休暇中であったため、当社他の社員に濃厚接触者に

該当する社員はおりません。しかしながら、保健所の指導に基づき、念のため社員全体の体

調の把握、執務室の消毒・除染などの対応をしております。 

  

当社は本件を受けまして、保健所と連携し、社員と関連会社社員の安全を最優先し、感染

拡大防止に努めてまいります。 

 

敬具 

 

以 上 


